反商业贿赂协议

甲方：广州晶东贸易有限公司 (“甲方”在如下协议中指甲方及甲方的关联公

司/机构)

乙方：深圳市东泰国际物流有限公司

双方合作期间，为了更严格遵守《反不正当竞争法》及其他相关法律法规有关

禁止商业贿赂行为的规定，维护双方共同利益，促进双方关系良好发展，经双

方友好协商，达成如下协议：

第一条  本协议中的商业贿赂是指乙方（含乙方关联方或合作方）为谋求交易机会或

竞争优势及其他合作的利益，乙方或其单位工作人员或乙方通过第三方给予甲方客户、甲

方合作方、甲方员工及甲方员工利害相关人的一切物质及精神上的直接或间接的不正当利

益；或从甲方的合作方及其员工处收受一切物质及精神上的直接或间接的不正当利益。。

第二条 不正当利益：包括物质性利益和非物质性利益。物质性利益是指能够直接用金

钱价值加以衡量的利益。包括但不限于回扣、贿赂、私下佣金、借款、实物、现金或现金

等价物（如：消费卡/券、提货券、购物卡、换购券、充值卡、交通卡、电话卡、各种话费

的充值或其它可供使用或消费的充值、储值卡及其它形态的有价礼券或证券等）、支票及

财产性权益、旅游、宴请、免费消费。非物质性利益是指难以直接用经济或金钱价值加以

衡量的能满足人们需求和欲望的精神利益和其他不正当利益，是物质性利益以外的权益、

优惠、便利以及其它好处。包括但不限于给予解决住房机会、迁移户口、调动工作、提拔

职务、安排出国留学、享受免费的服务等方面的利益，以及给予荣誉、名誉、称号、资

格、地位、特权。

第三条 利益冲突：包括但不限于（1）乙方不得向甲方客户、甲方员工及其利害相关

人提供任何形式的借款；（2）乙方的股东、监事、经理、高级管理人员、合作项目负责人

及项目成员系甲方客户、甲方员工或其利害相关人员的，应在合作前以书面方式如实、全

面告知甲方。（3）双方合作过程中，乙方不得允许甲方员工及其配偶持有或由第三方代持

有乙方股权（但通过公开的证券交易市场且低于发行在外 5%的权益、通过直接或间接持有

无实际控制权的基金、或通过受益人非本人或利益代言人的信托方式持有的股份除外），

亦不得聘用甲方员工（包括但不限于建立正式劳动关系、劳务派遣、外包服务、兼职、咨

询顾问等其他形式）。（4）乙方不得雇佣甲方辞退的人员或自甲方主动离职不到 1年的人

员对接甲方业务。（5）乙方不得通过不正当利益贿赂甲方客户，要求客户购买乙方商品。

第四条 若乙方违反上述约定行为之一，甲方有权单方部分或全部终止与乙方的合

同，同时乙方应向甲方支付 10万元违约金或者支付合作期间订单（合同）金额的 50%作为

违约金，两者以高者为准。鉴于上述行为严重破坏经营秩序，损害营商环境，乙方充分知

悉并认可上述违约金为惩罚性违约金，违约金包括但不限于甲方的实际损失、预期利益损

失、商誉损失及其他直接和间接损失等。在任何情况下，乙方均同意按照本条款约定全额

支付违约金。乙方应于甲方发现违约行为之日起 5个工作日内支付违约金，如未及时支

付，甲方有权停止结算货款、质保金，通知第三方支付机构止付乙方京东钱包，且有权从

合同款项中直接扣除。同时，乙方及其实际控制、代理的或协助乙方业务的公司将被列入

失信名单，即为永不合作的供应商。

第五条 若乙方违反本协议第三条第（2）款和/或第（3）款、第（4）款之规定，除应

根据上述第四条承担违约金，乙方还应将因此行为所得的全部收益支付给甲方。乙方应于

甲方发现该等违约行为之日起 5个工作日内向甲方支付其所得的全部收益，如未及时支

付，甲方有权从合同款项中直接扣除，不足部分甲方有权向乙方进行追偿。

第六条 对于乙方，无论是主动还是被动发生第一条、第二条、第三条所示行为的，如

果主动向甲方提供有效信息，甲方将与乙方继续合作并给予相应的奖励，对于上述情形的

处理甲方有完全的判断权和自主权，乙方认可并自愿接受处理结果。

第七条 若乙方有知悉/怀疑甲方员工有违反上述规定的，欢迎与甲方监察部联系。信

息提供者提供的有关商业贿赂行为的信息一经查实，甲方将根据事件的影响程度给予信息

提供者 5000元至 1000 万元人民币的现金奖励或相应广告、促销等资源类奖励（最低不少

于人民币 5000 元）。

甲方设定专用邮箱接受乙方的投诉 jiancha@jd.com，电话：400-601-3618。甲方会对

所有信息提供者及所提供的全部资料严格保密。

（以下无正文）

甲方：                              乙方：

日期：                              日期：